DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME
EXPEDIENTE DE 18/09/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023
EDITAL Nº 12 - APOIO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL NO SETOR AUDIOVISUAL

A RioFilme, no uso de suas atribuições, torna pública a classificação das propostas inscritas no PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023, EDITAL Nº
12 - APOIO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL NO SETOR AUDIOVISUAL.

As notas concedidas pela Comissão Julgadora são soberanas, não cabendo recurso.

LINHA DE AÇÃO - APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS

Nº Projeto Proponente Categoria Bairro Pontuação Classificação

para a etapa de

seleção

2963 "PGM DE QUALIFICAÇÃO AVANÇADA

P/ PROFISSIONAIS AV

ABC CURSOS DE CINEMA LTDA APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

Copacabana 90,33 Classificada

2749 5 Visões - Formação Técnica em

Audiovisual

Arcos Digital APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

Centro 87 Classificada

2729 MENTORIA PROFISSIONALIZANTE

PARA PRODUÇÃO GAMES

QUARTOMUNDO APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

LARANJEIRAS 87 Classificada

4447 Empoderamento e Tecnologia -

Produtora Escola

Cinema Nosso APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

Centro 83,67 Classificada

4462 Programa LEA GARCIA GRUPO CULTURAL AFRO APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

Vigário Geral 82,33 Não Classificada

4367 Cinema na Veia LC BARRETO APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

Botafogo 81 Não Classificada

2365 Escola Popular de Audiovisual do Rio

de Janeiro

Fata Morgana Filmes APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

Copacabana 78,33 Não Classificada

4584 Audiovisual Ágil: Desenvolvendo

Talentos para o Fu

TRANSFORMACAO

AUDIOVISUAL

APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

Jardim Guanabara 77,67 Não Classificada

2140 RIO2C RIO2C APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

GÁVEA 77,33 Não Classificada

3276 CURSO DE PRODUÇÃO CRIATIVA: A

PROPRIEDADE INTELECT

MORTICIA APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

Leblon 74,67 Não Classificada

3642 Promoção da Inclusão e Diversidade

em Produções Au

DAS MINAS PRODUÇÕES APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

São Conrado 67,33 Não Classificada

3578 Capacitação Audiovisual Renascença Panela APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE

PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

Jardim Botânico 65,67 Não Classificada

LINHA DE AÇÃO -APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO PROFISSIONAL

Nº Projeto Proponente Categoria Bairro Pontuação Classificação

para a etapa

de seleção

4627 UNHIDE ACADEMY: PROGRAMA DE

BOLSAS DE ESTUDO DA UN

Unhide School APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Barra da Tijuca 86,67 Classificada

3037 Subúrbio em Cena: Narrativas

Infantis

Lascene Producoes APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Parque Anchieta 85,67 Classificada

2904 Eu, videomaker – seja um criador

audiovisual

5E60 APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Freguesia

(Jacarepaguá)

82,33 Classificada

4507 Lab Distribuição e Desenho de

Audiências

FISTAILE APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Botafogo 81,33 Classificada

4427 LABORATÓRIO DE CRIAÇÃO

DOC_MOD

Diadorim Ideias APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Flamengo 76,33 Classificada

2387 Luz, acordes, Ação INSTITUTO HARMONYA DO

BRASIL

APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Recreio dos

Bandeirantes

73,67 Classificada

4026 TransFormando no Audiovisual III -

Capacitrans

Andréa Brazil APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Senador Vasconcelos 73,67 Classificada

3110 @cesso @udiovisual Charlotte produções APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Centro 73 Classificada

2391 Roteiro Criativo para Estudantes do

Ensino médio

Ágora Filmes APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Copacabana 72,67 Não

Classificada

4422 SUBURBIA - ESCOLA SUBURBANA DE

CINEMA

VENTANA FOTOGRAFIA E

CINEMA

APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Vila da Penha 72,33 Não

Classificada

2692 Formação - Criação de Personagens

3D para Animação

Renato Alexandre de Medeiros APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Barra da Tijuca 69,67 Não

Classificada

2332 Formação em Assistente de Direção @BRENSPINOSA APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Vila Isabel 68,67 Não

Classificada

3980 LAB REC - LABORATÓRIO DE ROTEIRO

E ESCRITA CRIATIV

Victoria Santos APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Pedra de Guaratiba 68,33 Não

Classificada

3868 Ilimitadação Audiovisual Espaço CUltural Tocando em

Você

APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Tijuca 67 Não

Classificada

2404 Formação em Direção de Produção V I T O R G R A N J A APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Anil 63,33 Não

Classificada

2223 Liberdade.DOC ENTRELAÇOS APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Gardênia Azul 63 Não

Classificada

4409 CURSO DE FORMAÇÃO EM

ANIMAÇÃO STOP MOTION

Caseiras Produções Culturais APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Laranjeiras 62 Não

Classificada

3767 Formação em Produção Executiva Boneco de Pano Produgues APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Vila Valqueire 61,33 Não

Classificada

3312 Na Lata VANDRE LUAN DO

NASCIMENTO SENA

APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO

PROFISSIONAL

Realengo 59,33 Não

Classificada